[image: image1.png]PROTOCOLO 2066/2017 - 16/05/2017 09:34

INDICAÇÃO Nº 1066/2017
                                    Assunto: Solicita o desentupimento de bueiro localizado na Rua Francisco Dantas de Paiva no Bairro São Francisco, mais precisamente em frente ao n°181, conforme específica.

          Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração providências urgentes visando o desentupimento de bueiro localizado na Rua Francisco Dantas de Paiva, no Bairro São Francisco, mais precisamente em frente ao n°181.
Tal solicitação visa atender a pedidos dos moradores do local, pois o entupimento dos bueiros está causando mal cheiro e o acumulo de sujeira na rua que está adentrando nas calçadas. Com isso, tem aparecido baratas e ratos nas residências, principalmente em dias de chuvas que a situação se torna mais crítica. Já nos dias quentes, o cheiro se torna insuportável. Considerando que a entrada de bichos peçonhentos nas residências poderá trazer doenças para os moradores.
                                       SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB